平成１７年１０月７日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

子会社の異動（取得）について

当社の持分法適用関連会社であります株式会社トムス・エンタテインメント（代表取締役社長：

加藤 俊三、証券コード：3585 名証第二部、以下「トムス」）は、平成１７年１０月７日までの株式

取得により、当社が所有する同社株式の議決権比率（間接所有を含む）が過半数を超え、当社の新

規連結子会社となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお同社は当社の特定子会社

となります。

記

１．株式取得の理由

トムスはアニメーション映画の企画・制作・販売を主に手がけております。直近での当社グ

ループとの取引においては、平成 15 年 4 月からテレビ東京系列にて放映されましたアニメ

「ソニック X」、現在テレビ東京系列にて放映中のアニメ「甲虫王者ムシキング～森の民の伝

説～」および今冬公開が予定されている映画「劇場版 甲虫王者ムシキング～グレイテストチ

ャンピオンへの道～」などの制作を担当しております。
当社は平成１６年１０月１日、株式会社セガとサミー株式会社の経営統合により、両社の完

全親会社として設立されました。パチスロ・パチンコ遊技機事業、アミューズメント機器事業、

アミューズメント施設事業、コンシューマ事業を主軸事業として位置づけ、世界規模での幅広

い事業展開により、世界ナンバーワンの総合エンタテインメント企業となることを目標として

おります。その目標を達成する上で、「映像」分野に関する事業は不可欠であると当社は考え

ております。「映像」事業で得た強力なコンテンツのセガサミーグループ既存ビジネスへの活

用や、既存事業から派生したコンテンツの映像化など、グループ内における高い相乗効果を得

ることが可能となります。
以上の理由により、当社ならびに当社グループ会社はトムスの株式を名古屋証券取引市場内

において取得し、過半数を超える議決権を取得することにより、同社を子会社化いたしました。

２．異動する子会社（株式会社トムス・エンタテインメント）の概要 （平成１７年３月３１日現在）

（１） 商号 株式会社トムス・エンタテインメント
（２） 代表者 代表取締役社長  加藤 俊三
（３） 所在地 愛知県名古屋市中区栄四丁目２番２９号
（４） 設立年月 昭和２１年１０月
（５） 主な事業内容 アニメーション映画の企画・製作・販売ならびに輸出

アミューズメント施設運営
（６） 従業員数 265 人
（７） 資本の額 8,816 百万円
（８） 決算期 3 月末
（９） 大株主構成

および所有割合
株式会社セガ  23.6％
サミー株式会社 9.8％
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 7.3％
日本テレビ放送網株式会社  4.5％
中部証券金融株式会社    2.1％

   ※平成１６年１２月２４日公表のとおり、平成１７年４月１日付で株式会社セガならびにサミー株式会社にて会社分割が行わ

れ、両社の特定会社管理営業を当社が承継したため、4 月 1 日以降、セガとサミーが所有していたトムス株式の保有名義は

セガサミーホールディングス株式会社となっております。

   （10）最近事業年度における連結業績動向  （単位：百万円）

 2004 年 3 月期 2005 年 3 月期
売 上 高 14,054 13,667
経 常 利 益 2,138 2,027
当期純利益 763 1,451

３．株式の取得方法
 名古屋証券取引市場内における取得。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式状況

（1） 平成 17 年 3 月 31 日現在の
所有株式数 14,876,000 株 （所有割合 34.92％（内間接所有 34.68％））

（2） 平成 17 年 4 月 1 日から
平成 17 年 10 月７日までの取得株数 6,490,000 株 （取得価額 5,171 百万円）

（3） 平成 17 年 10 月７日現在の
所有株式数 21,366,000 株 （所有割合 50.09％（内間接所有 11.62％））

※平成 17 年 10 月７日現在における議決権所有割合 50.24％

５．今後の見通し

トムス株式取得に伴い、同社を平成 18 年 3 月期の下期より連結範囲に含めることといたします。

なお、平成１７年９月２９日公表のとおり、当社は平成１８年３月期通期業績予想の見直しを行って

おり、今回のトムスの連結子会社化に伴う影響も考慮した上で、中間決算発表時に修正業績予想の公

表を行う予定です。

以上